
 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo V – UDINE 
Via Divisione Julia, 1  33100 Udine - Tel: 0432/1276511 

C.F.: 94127250309            Cod. Mecc.: udic84400t 
mail: udic84400t@istruzione.it  pec .: udic84400t@pec.istruzione.it   sito:www5icudine.edu.it 

 
 
Prot. n. vedi segnatura  Udine, vedi segnatura 

\\server\Contabilità\CONTABILITA 2024\CONTRATTI ESPERTI ESTERNI 2023-2024\Contratti esperti esterni AS 2023-2024\P2.62 - Sara PERESSUTTI\Determina esperti Tedesco - P2.62.doc 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 
VISTI gli artt. 43, 44 e 45 del D.I. 129/2018 in materia di contratti di prestazione d'opera per 

l'arricchimento dell'offerta formativa e la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

CONSIDERATA l’impossibilità di procurare all’interno della propria organizzazione le figure idonee allo svolgimento 
delle specifiche competenze professionali richieste; 

VISTO  l’art. 7 c. 6) del D.L.gs. n. 165/2001 in materia di incarichi individuali e l’art. 53 in materia di 
autorizzazioni e anagrafe dei pubblici dipendenti; 

CONSIDERATO che ai sensi della L. 241/90 viene individuato quale Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico Sara CUOMO; 

VISTO Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. h) del 
D.I. 129/2018 Adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 22/03/2024; 

VISTO il Bando prot. n. 1096 del 27.02.2024 emanato per conferimento a terzi estranei all’Istituto 
Comprensivo V di incarichi individuali di collaborazione per l’attuazione del Piano Triennale Offerta 
Formativa deliberato dal Consiglio d’Istituto, in particolare per lo svolgimento di n. 2 corsi di 
conversazione in lingua tedesca da dieci ore ciascuno; 

CONSIDERATO  che, con le candidature pervenute non è stato soddisfatto l’intero fabbisogno per l’Istituto e che in 
particolare è rimasto scoperto il corso previsto per il giovedì pomeriggio (orario 14.45 -16.10);  

CONSIDERATO che, pur fuori termine rispetto al predetto avviso, l’unica candidatura pervenuta nei termini 
previsti dal bando risulta essere quella della docente Sara PERESSUTTI, incaricata per lezioni di 
lingua tedesca con riferimento ad altri progetti in corso presso lo scrivente Istituto; 

CONSIDERATO che la candidata è docente in servizio presso altro istituto; 
VALUTATA la documentazione presentata e i titoli posseduti dall’aspirante; 
RITENUTO  possibile ed opportuno, in ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità dell’azione 

amministrativa, senza ledere diritti di alcun controinteressato (posta l’assenza di altre candidature) 
e rispettoso del regolamento interno di Istituto sulla nomina di esperti, nominare la docente Sara 
PERESSUTTI allo svolgimento del predetto corso di conversazioni; 

CONSIDERATO  l’Art. 35 - Collaborazioni Plurime e che pertanto sono da applicarsi i costi orari previsti dal contratto 
nazionale vigente; 

VISTA  l’autorizzazione da parte dell’Istituto di appartenenza; 
CONSIDERATA la copertura finanziaria nell’apposito capitolo di bilancio (P2/62 – conversazioni di lingua ); 
VISTO il CUP G29J21010620002 relativo allo svolgimento delle attività progettuali inseriti nel pof triennio 

aa.ss. 2021/2022 - 2022/2023 - 2023/204; 
 
sotto la propria personale responsabilità 
 

DETERMINA  
 
di individuare Sara PERESSUTTI, docente di Lingua TEDESCA, quale destinataria dell’incarico di collaborazione di cui 
all’art. 7 c.6) del D.L.gs. 165/01 per la realizzazione dei corsi pomeridiani di conversazioni in lingua tedesca presso 
la scuola secondaria di I grado da 10 ore effettive di insegnamento, da attuarsi nella giornata settimanale del 
giovedì pomeriggio, con orario 14.45-16.10 e di imputare l’importo lordo Stato omnicomprensivo di 510,90 € al 
capitolo P2/62. 
 
        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO            
           Sara CUOMO 

Firmato digitalmente ai sensi  
del CAD e norme connesse 

UDIC84400T - A10559C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001915 - 10/04/2024 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da SARA CUOMO

mailto:udic84400t@istruzione.it
mailto:udic84400t@pec.istruzione.it

		2024-04-10T13:00:47+0200
	SARA CUOMO




